
 

 

 

IL RETTORE                                                 

DECRETO N. 302 del 08/05/2024 

 

Vista la Legge 13 agosto 1984, n. 476, recante norme in materia di Borse di studio e di Dottorati di Ricerca 
nelle Università e successive modificazioni e integrazioni; 

Vista la Legge 30 novembre 1989, n. 398, e successive modificazioni e integrazioni; 

Vista la Legge 03 luglio 1998, n. 210 ed in particolare l'art. 4 - 2° comma - che demanda alle Università la 
potestà normativa secondaria in materia di Dottorato di Ricerca; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante "Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario"; 

Visto il D.M. 14 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei 
corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

Visto il vigente Statuto dell’Università Telematica Pegaso; 

Visto il Regolamento dell’Università Telematica Pegaso in materia di Dottorato di Ricerca, approvato dal 
Senato Accademico nella seduta del 13 marzo 2022 e dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 28 
marzo 2022; 

Visto il D.M. n. 118 del 02 marzo 2023 con cui sono state attribuite all’Università Telematica Pegaso S.r.l., 
per l’anno 2023/2024, a valere sul PNRR, Missione 4, componente 2 “Dalla Ricerca all’Impresa” - 
Investimento 3.4 “Introduzione di dottorati innovativi che rispondono ai fabbisogni di innovazione delle 
imprese e promuovono l’assunzione dei ricercatori dalle imprese” e Investimento 4.1 “Estensione del 
numero di dottorati di ricerca e dottorati innovativi per la PA e il patrimonio culturale”; 

Viste le convenzioni stipulate con le imprese interessate a cofinanziare borse di dottorato, secondo quanto 
previsto dal sopracitato D.M. 117/2023; 

Viste le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 27/06/2023 relative alla 
istituzione dei corsi di Dottorato di Ricerca - XXXIX ciclo - A.A. 2023/2024; 

Viste le delibere del Senato Accademico 19/07/2023 e del Consiglio di Amministrazione del 24/07/2023 con 
le quali è stata data informativa circa le modifiche apportate all’esito della prima valutazione da parte 
dell’ANVUR dei dottorati da attivare; 

Visto il Decreto Rettorale n. 256 del 10/08/2023, con il quale è stato istituito il Dottorato in “Equity, diversity 
and inclusion - XXXIX ciclo” A.A. 2023/2024 ed il relativo bando di concorso di ammissione; 

Visto il Decreto Rettorale n. 280 del 22/09/2023, pubblicato sul sito istituzionale nella sezione 
“Ricerca/Dottorato”, con il quale è stata nominata la Commissione Esaminatrice per la suddetta procedura; 

Visto il Decreto Rettorale n. 302 del 06/10/2023, pubblicato sul sito istituzionale nella sezione 
“Ricerca/Dottorato”, con il quale sono stati approvati gli atti della suddetta selezione ed è stata approvata la 
relativa graduatoria generale e di merito per l’ammissione al corso di dottorato in parola ed è stato nominato, 
inter alia, vincitore con borsa il Dott. Alessandro Bruno; 

http://www.unipegaso.it/docs/decreto101_2010.pdf


 

 

 

Preso atto della rinuncia del Dott. Alessandro Bruno, pervenuta in data 06/05/2024; 

Ravvisata, pertanto, la necessità di dover procedere allo scorrimento della graduatoria con assegnazione del 
relativo posto con borsa al candidato utilmente collocato in graduatoria;  
 
Facendo riserva di eventuali modifiche e integrazioni relative alla rinuncia del candidato utilmente collocato 
in graduatoria;  
 
In base ai principi di buon andamento, efficacia ed economicità che regolano e presiedono l’agire 
dell’Ateneo;  
 
Per i motivi espressi in premessa che fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto; 
 

DECRETA 

Art. 1  

È nominato vincitore per scorrimento del corso di Dottorato in ““Equity, diversity and inclusion” - XXXIX 
ciclo - A.A. 2023/2024, il seguente candidato:  
 

N. Nominativo Posto assegnato 

1 RUGGIERO 
STEFANIA 

CON BORSA 

 
Art. 2  

 
Il presente Decreto Rettorale sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo nella sezione preposta. 
 

                                                                                                          Il Rettore 
 

     F.to Prof. Pierpaolo Limone



 



 
 

 
 


